
Rapport utsiktsrydding langs veg – Fauske kommune 

Viser til midler som ble innvilget fra Salten Regionråd til skogryddingsprosjekt langs vei og 

jernbane i Salten og har her utarbeidet en sluttrapport med resultat av ryddinga.  

Prosess:  

Så snart det ble klart at det var midler tilgjengelig for å kunne rydde skog langs veg for å 

bedre utsikt og opplevelseskvalitet langs veg, ble dette kunngjort på kommunens 

hjemmeside. Dato for kunngjøringen var 15. mai, med frist for tilbakemelding fra publikum 

inne 2. juni. Det var også oppslag i lokalavisa (Saltenposten) om at det var aktuelt med 

skogrydding ila. høsten. Det var kun ett forslag som ble meldt av innbyggere, det gjaldt 

innerst i Nordvik. Det ble også tatt interne diskusjoner, særlig med fagleder for landbruk og 

vilt, der en ville forsøke å finne steder som kunne gi en dobbelt effekt - både i form av bedre 

utsikt, men som også kunne redusere faren for viltpåkjørsler.  

Så snart det var klart hvor en ønsket å rydde, startet det relativt omfattende arbeidet med å 

skaffe grunneieravtaler. Flere steder var det svært små og smale teiger, som gjorde at det 

var mange å forholde seg til. Enkelte steder var det også flere eiere, noe som gjorde det 

vanskelig å vite hvem en skulle kontakte. Til gjengjeld var grunneierne i stor grad positive til 

at del ble ryddet, så sant de kunne hente trevirket i etterkant.  

Anbud ble sendt til tre entreprenører første gang 20. juni, og når det ble klart at det var mer 

penger å rydde for, sendt ut for andre gang 23. oktober. Bendigtsen skog gav det billigste 

tilbudet sett under ett begge gangene, noe som gjør at en får mest mulig for de tildelte 

midlene på 215 000kr. Totalkostnadene på all ryddingen i kommunen ble til slutt på totalt 

137 250 kr eks. mva. Ryddingen bestod i en god blanding mellom større skog og der det var 

preg av mindre, men svært tett busk- og krattvegetasjon.  

Ryddingen ble i samtlige områder gjennomført uten bruk av tyngre maskiner, noe som gjør 

at hogsten fremstår gjennomført på en skånsom måte. Sett under ett synes jeg det ble gjort 

mye for pengene og må si meg fornøyd med arbeidet som er utført. 



 

Figur 1: Utsiktsrydding Fauske. 



 

Figur 2: Rydding Valnesfjord/Nordvik. 



 

Figur 3: Rydding Sulitjelma. 



Resultater - Kleiva:  

 

 



Figur 4: Kleiva før og etter, sett mot vest. 

 

Figur 5: Kleiva før og etter 2. 

 

 



Nordvik: 

 
Figur 6: Nordvik før og etter, sett mot sør-vest. 



 

 

Figur 7: Nordvik før, sett mot sør. 



 

 

Figur 8: Nordvik før og etter, sett mot sør-øst. 



 

 

Nordviksvingen: 

 

 

Figur 9: Nordviksvingen før og etter, sett mot vest. 



Vallvatn: 

 

Figur 10: Før og etter Vallvatn, mot sør. 



 

Figur 11: Før og etter Vallvatn, mot vest. 
 

 

 



 

Grønnåskrysset:  

 

 
Figur 12: Grønnåskrysset før og etter, sett mot øst. 



Sysselvik: 

 

 

Figur 13: Sysselvik før og etter. 



Movika:  

 

 

Figur 14: Før og etter Movika, sett mot øst. 



 

 

Figur 15: Før og etter Movika, sett mot nord-øst. 



Langvatn: 

 

 

Figur 16: Langvatn før og etter. 



Emmavatnet: 

 

 

Figur 17: Emmavatnet før og etter, sett mot øst. Dårlige bilder som ikke helt får frem effekten, samtidig som at det var noe 
gjenstående arbeid på bildetidspunktet. 


